
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 428 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico dirigenziale di direzione della Struttura Complessa “Gestione 
patrimonio e tecnologie” di cui all’art. 27, comma 1, lett. a) CCNL dd. 8.6.2000 e s.m. e i. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno undici del mese di MAGGIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Affidamento incarico dirigenziale di direzione della Struttura Complessa “Gestione 
patrimonio e tecnologie” ai sensi dell’art. 27, comma 1, lett. a) del CCNL dd. 8.6.2000. 
 

 

 

Premesso che: 

con L.R. n. 27/2018 e Decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres. Dd. 20/12/2019 su 

conforme delibera di Giunta Regionale dd. 12/12/2019, a decorrere dal 1° gennaio 2020 è stata 

costituita l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (di seguito ASUGI), comprendente gli 

ambiti territoriali individuati all’art. 6 della legge stessa, e sono state contestualmente soppresse 

l’Azienda per l’Assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina” e l’Azienda sanitaria Universitaria 

Integrata di Trieste; 

conseguentemente, come indicato nella L.R. n. 27/2018, l’Azienda Sanitaria Universitaria 

Giuliano Isontina, dalla data di costituzione, succede nel patrimonio e nei rapporti giuridici attivi e 

passivi dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste e in parte di quelli dell’Azienda per 

l’Assistenza Sanitaria n. 2 “bassa Friulana – Isontina”, secondo la regolamentazione esitata 

dall’attività commissariale di cui all’art. 12, c. 4 della L.R. n. 27/2018; 

posto che, tra l’altro, l’ASUGI subentra, ex lege, nella titolarità di tutte le procedure e dei 

procedimenti amministrativi, avviati dall’ASUITS e dall’AAS n. 2, non ancora conclusi con l’adozione di 

un provvedimento espresso, come disposto dal Decreto del Direttore Generale n. 1 dd. 1.1.2020; 

atteso che nell’ambito dell’assetto organizzativo della cessata Azienda per l’Assistenza 

Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana – Isontina, la Struttura Complessa “Gestione Patrimonio e Tecnologie” 

garantisce e presiede le attività ordinarie quale la gestione del patrimonio, il recupero, la 

riqualificazione e la manutenzione del parco edilizio esistente, assicura inoltre numerosi interventi di 

manutenzione straordinaria riguardanti i piani di investimenti aziendali; 

tenuto conto della complessità territoriale dell’ASUGI, è pertanto scaturita la necessità di 

addivenire all’individuazione di una figura dirigenziale che assicuri la continuità delle funzioni di 

gestione del patrimonio dell’area isontina e che garantisca l’utilizzo delle strutture immobiliari e 

strumentali attraverso la corretta e tempestiva manutenzione degli immobili e delle loro pertinenze, 

dell’impiantistica strutturale, delle apparecchiature biomedicali oltre che dell’autoparco secondo una 

logica di tempestività, appropriatezza, efficienza e di economicità, nel rispetto delle normative sia 

specifiche sia di sicurezza; 



 
 

3 
 

atteso che, quindi, si è ritenuto di procedere all’attivazione della procedura finalizzata 

all’affidamento dell’incarico di direzione di Struttura Complessa “Gestione Patrimonio e Tecnologie”, 

tramite l’indizione di avviso di selezione  interna per l’affidamento del suddetto incarico riservato ai 

dirigenti dipendenti con rapporto di lavoro subordinato con esperienza superiore a cinque anni, nel 

rispetto della normativa contrattuale di riferimento e con le modalità previste nel Regolamento 

aziendale approvato con decreto del direttore Generale dell’allora A.A.S. n. 2 “Bassa Friulana 

Isontina” n. 529/2016; 

preso atto che l’architetto BARACETTI Mauro, l’unico dirigente dell’Azienda che ha prodotto 

istanza di partecipazione, entro il termine perentorio del 20/4/2020 previsto dal bando, è in possesso 

dei requisiti specifici per la partecipazione alla procedura in oggetto; 

visto che il Direttore Amministrativo, in data 30/4/2020, in funzione dei compiti attribuiti al 

ruolo ai sensi del D. Lgs. 502/92 e s.m.i. e come disciplinato dal citato Regolamento aziendale, ha 

operato la valutazione del grado di idoneità posseduto dall’istante che ha proposto la candidatura 

entro i termini stabiliti dall’avviso ut supra, in relazione agli elementi di professionali e di managerialità 

richiesti dall’incarico da conferire e risultante dalla valutazione del curriculum prodotto dal candidato 

stesso secondo i criteri previsti dagli artt. 26 e seguenti del CCNL 8.6.2000 dell’area della dirigenza 

sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa, per l’attribuzione dell’incarico di struttura 

complessa e precisamente: 

- le valutazioni riportate dai dirigenti sulla base delle disposizioni previste dal CCNL 3.11.2005; 

- natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 

- la professionalità e le attitudini richieste sia in relazione alle competenze di tipo tecnico-

specialistico, sia all’esperienza professionali e gestionale acquisita nello svolgimento di 

precedenti incarichi anche presso altri enti SSN; 

- le esperienze di studio, docenza e ricerca documentate; 

- i risultati conseguiti in rapporto agli obiettivi assegnati sulla base delle valutazioni effettuate dagli 

organismi preposti; 

preso atto che il Direttore Amministrativo, come riportato nel verbale che viene conservato 

agli atti dalla Struttura Complessa Risorse Umane, con nota prot. n. 32835 dd. 30/4/2020 evidenzia, 

dopo approfondita analisi del curriculum, il possesso da parte dell’Architetto Mauro BARACETTI di 

una struttura professionale consolidata ed idonea a ricoprire l’incarico de quo; 

 



 
 

4 
 

si richiamano infine: 

- il Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.m.ii., ed in particolare l’articolo 15 “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m. e.i.; 

- 1 vigenti CCNL applicabili all’area della dirigenza professionale, tecnica ed amministrativa; 

- il D. Lgs. 165/2001 e s.m. e i.; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

D E C R E T A  
 

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1) di prendere atto dei verbali dei lavori svoltisi in 30/4/2020, al fine di affidare l’incarico a tempo 

determinato di direzione della Struttura Complessa “Gestione Patrimonio e Tecnologie”; 

2) di conferire la suddetta Direzione, per la durata dell’incarico di cui al decreto n. 342 dd. 3.4.20 

e quindi fino al 30.11.22 - salvo decadenza anticipata a seguito di eventuali modifiche 

organizzative aziendali derivanti da disposizioni normative regionali o nazionali, anche 

concernenti il nuovo Atto Aziendale dell’ASUGI, con facoltà di rinnovo secondo le procedure di 

verifica previste dall’art. 15, comma 5, del D.lgs. n. 502/1992 e dalla Contrattazione Nazionale 

nel tempo vigenti - e con decorrenza dal giorno di adozione del presente atto, al dirigente 

Architetto BARACETTI Mauro; 

 



 
 

5 
 

3) di stabilire che nel contratto individuale di lavoro verranno esplicitati gli obiettivi specifici di 

mandato da assegnare nell’ambito dell’incarico affidato al Dirigente in parola. 

 

Nessuna spesa a carico del bilancio aziendale consegue all’adozione del presente 

provvedimento, in quanto il dirigente affidatario è già dipendente dell’A.S.U.G.I. ed il costo derivante 

dall’attribuzione dell’incarico trova interamente copertura nel relativo fondo contrattuale. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 428 del 11/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 11/05/2020 15:07:39
IMPRONTA: 285A3FC16712232F95AF4709B403D7D1465B000169265910C2231CD814146637
          465B000169265910C2231CD8141466378F2CA2A3177ED17AFEA22C5634F63B13
          8F2CA2A3177ED17AFEA22C5634F63B13F1D7E7FFC25D05F9FB94D1F0F84019F8
          F1D7E7FFC25D05F9FB94D1F0F84019F8372E34A4808E96DD3F76894D136167F8

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 11/05/2020 15:14:51
IMPRONTA: 8756641BBBBC296534FB3478D257E23648DD033883DDD7943244C92FF09B8355
          48DD033883DDD7943244C92FF09B835523DBBFAB71E1B0713FE3723EF1B6E545
          23DBBFAB71E1B0713FE3723EF1B6E545A1689432F6815195976CE0B0F3D92035
          A1689432F6815195976CE0B0F3D920350677E52F56840563AA0EBF45B2167D27

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 11/05/2020 15:20:32
IMPRONTA: 2A0438394B288E0877F97DAF2D143F4B35A3DE3A38EB5DB24D547FF5DADFFEE4
          35A3DE3A38EB5DB24D547FF5DADFFEE4328ADEE935F4ECF9D13AC6FA2C90CD8B
          328ADEE935F4ECF9D13AC6FA2C90CD8BFEDCFE835ABFF54A100818AA3E588234
          FEDCFE835ABFF54A100818AA3E588234E7CFCF01974CD296B70D679A1893E444

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 11/05/2020 15:53:07
IMPRONTA: 2B17C4EE3BC0220C463486692D52C0E1E7C596CBEB42996BB5D4B11D8ABA855D
          E7C596CBEB42996BB5D4B11D8ABA855D14F8B6AEBBC635D29B2201ABB23B7A05
          14F8B6AEBBC635D29B2201ABB23B7A050D539FB3C122A0BFC6CB5B65FA0F1BBC
          0D539FB3C122A0BFC6CB5B65FA0F1BBCA534BC7846F76DA0F8E05D4AC34606F5


